
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 09 de Junho de 2017.

Secretaria de Estado de 
Saneamento,  Habitação e 

Desenvolvimento Urbano   -  
SEDURB -

Companhia Espírito Santense 
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE - CESAN

EDITAL N° 003/2017

A Companhia Espírito Santense 
de Saneamento - CESAN, 
torna pública a licitação na 
modalidade CONVITE, sob nº 
003/2017, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS 
E SERVIÇOS RELATIVOS À 
MELHORIA E REFORMA DA 
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO 
DE ESGOTO DE SANTA 
ISABEL, MUNICÍPIO DE 
DOMINGOS MARTINS - ES.
Abertura: dia 23/06/2017, 
às 09:00 horas, na sede da 
CESAN, situada na Avenida 
Governador Bley, 186, Ed. 
BEMGE 3° andar, Centro - 
Vitória - ES.
Os interessados poderão obter 
o Edital por meio do site www.
cesan.com.br/site/portal-
de-licitacoes. Entretanto, 
a participação no certame 
dependerá do atendimento aos 
requisitos legais inerentes a 
esta modalidade de licitação.
Maiores informações através do 
e-mail: licitacoes@cesan.com.
br ou telefones: 0XX (027)2127-
5119, nos dias úteis de 8:00 
às 12:00 e de 13:00 às 16:45 
horas.
Ref.: Processo nº 2016.016898.

Vitória, 09 de junho de 2017.
ROMEU SOUZA NASCIMENTO 

JÚNIOR
presidente da comissão de 

licitação
Protocolo 320010

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 048/2017- CESAN

A Companhia Espírito Santense 
de Saneamento - CESAN, 
torna público que fará realizar 
licitação, na modalidade de 
“Pregão Eletrônico”, tipo 
“menor preço global”, para 
AQUISIÇÃO DE MÁQUINA 
DE JATO DE ÁGUA COM 
AQUECEDOR A DIESEL PARA 
USO NA CESAN, através   do 
site www.licitacoes-e.com.br, 
link licitações.
Abertura: dia 27/06/2017 às 
08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 
27/06/2017 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail 
suprimentos@cesan.com.br ou 
tel. 0XX (27) 2127-5299.
PROTOCOLO Nº 2017-012509

Serra, 09 de junho de 2017.
Luciana P. F. Spinassé

Pregoeira
Protocolo 320045

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 025/2017 -
LOTE 01

Protocolo nº: 2017-006614

A Companhia Espírito Santense 
de Saneamento - CESAN, torna 
público o resultado da licitação 
em referência, que trata da 
AQUISIÇÃO DE FITA VEDA 
ROSCA VISANDO A REPOSIÇÃO 
DO ESTOQUE DA CESAN, 
conforme abaixo:
LOTE 01
BOA PRAÇA IMPORTADORA 
E EXPORTADORA LTDA - R$ 
35.340,00 (trinta e cinco mil, 
trezentos e quarenta reais).
O processo licitatório encontra-se 
à disposição dos interessados na 
Gerência de Logística, situada na 
Av. Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Jardim 
Limoeiro - Serra - Es, CEP.: 29164-
018, nos dias úteis de 08:00 às 
12:00 e de 13:00 às 17h00 horas.

Serra, 09 de junho de 2017.
Roberto Felix de Almeida 

Junior
pregoeiro

Protocolo 319882

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos -  SEDH

Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito 

Santo   -  IASES -
     MINUTA DE PUBLICAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS
Processo: 73772801

Pregão Eletrônico Nº 026/2016
O Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo, 
torna pública, de acordo com o 
Decreto Estadual nº. 1.790-R, de 
25/01/2007, a celebração da Ata 
de Registro de Preço decorrente do 
Pregão Eletrônico Nº 026/2016.
Objeto: Registro de Preços para 
aquisição de maquina de cortar 
cabelo.
Órgão Gerenciador: Instituto de 
Atendimento Socioeducativo do 
Espírito Santo-IASES.

Ata nº 016/2017
Empresa: BEM CUIDADO LTDA ME.
C.P.N.J. Nº: 16.383.755/0001-52.
Lote 001 - Valor máximo: R$ 
61.499,04 (sessenta e um mil, 
quatrocentos e noventa e nove 
reais, e quatro centavos). 
Vigência: O prazo de vigência da 
Ata de Registro de Preço é de um 
ano, contado do dia posterior à 
data de sua publicação no Diário 
Oficial, vedada a sua prorrogação.
Gestor da Ata: Aline V. Rocha.
A Ata encontra-se à disposição 
para consulta dos interessados no 
Escritório Central do IASES, situado 
à Av. Jerônimo Monteiro, 96, 
Edifício das Repartições Públicas, 
3º andar, Centro, Vitória/ES, e 
também, disponibilizada através 
do site: www.compras.es.gov.br, 
menu “Registro de Preços”, “Atas - 
Demais Órgãos”.
Vitória, 02 de junho de 2017.

Rafael Almeida Lovo
Diretor Administrativo e Financeiro 

IASES
Protocolo 319916

de acordo com as disposições da 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações, 
a Adjudicação e Homologação 
do resultado da CP 002/2017, 
obtendo o seguinte resultado:
LICITANTE VENCEDOR:
ITEM I: VIP DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS LTDA, com o 
lance de R$ 2.126,00 (dois mil 
cento e vinte e seis reais) / m².

Cariacica, 08/06/2017.

Renata Ribeiro Orrico
Diretora-presidente em 

exercício
Protocolo 319971

Secretaria de Estado dos 
Transportes e Obras Públicas   

-  SETOP -
AVISO DE LICITAÇÃO - 
REABERTURA DE PRAZO

CONCORRÊNCIA Nº. 001/2017
PROCESSO Nº. 75116839/2016

A SECRETARIA DE ESTADO 
DOS TRANSPORTES E OBRAS 
PÚBLICAS -SETOP, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação 
e de Pregão, torna público a nova 
data da Licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA, do tipo 
TÉCNICA E PREÇO, de acordo 
com as disposições da Lei 8.666/93 
e suas alterações, objetivando 
a contratação de empresa para 
prestação de serviços técnicos de 
VERIFICAÇÃO INDEPENDENTE 
PARA AVALIAÇÃO DO 
EQUILÍBRIO ECONÔMICO-
FINANCEIRO DOS CONTRATOS 
DE CONCESSÃO DO SERVIÇO 
PÚBLICO DE TRANSPORTE 
COLETIVO URBANO DE 
PASSAGEIROS POR ÔNIBUS 
NA RMGV EM VIGOR, COM 
O OBJETIVO DE SUBSIDIAR 
O PROCESSO DE REVISÃO 
TARIFÁRIA PREVISTO NOS 
MESMOS CONTRATOS, na forma 
de execução indireta, sob o regime 
de empreitada por preço global, 
conforme especificações constantes 
do Edital.
ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO 
E PROPOSTAS: Até 09h30min 
do dia 27/07/2017. ABERTURA: 
27/07/2017, às 10:00 hs. 
VALOR R$ 1.453.253,28 
(hum milhão quatrocentos e 
cinquenta e três mil, duzentos 
e cinquenta e três reais e 
vinte e oito centavos). LOCAL: 
na SETOP, com sede na Avenida 
Nossa Senhora da Penha, nº 714, 
6º andar, Ed. RS Trade Tower, 
Praia do Canto, Vitória-ES, CEP: 
29055-130. INFORMAÇÕES: O 
novo Edital estará disponível no 
sítio www.setop.es.gov.br. Outras 
informações através do e-mail cpl@
setop.es.gov.br ou pelo telefone 
(27) 3636-9625.

Vitória/ES, 08 de junho de 2017.

Maria Rosa Tesser Rodrigues 
de Lima

Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação e de 

Pregão - SETOP
Protocolo 320069

Departamento de Estradas 
e Rodagem do Estado do 

Espírito Santo   -  DER-ES -
AVISO

REFERENTE EDITAL DE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 

002/2017

A Comissão Permanente de 
Licitação do DER-ES comunica aos 
interessados que, após análise do 
recurso interposto pela empresa 

CONCRETEC Construções 
Ltda., a Comissão decide pela 
IMPROCEDÊNCIA do referido 

Recurso.
A Comissão informa, ainda, que 
a continuidade do certame para 

a abertura e julgamento dos 
documentos de habilitação da 

licitação em epígrafe se dará no 
dia 13 de junho de 2017, às 

10 horas, no auditório do DER-
ES, localizado na Av. Marechal 
Mascarenhas de Moraes, n.º 
1.501, Ilha de Santa Maria, 

Vitória/ES.
A decisão supracitada foi submetida 
à apreciação da autoridade imediata 
superior, conforme determinação 
legal, e esta, no exercício de 
sua competência, ratificou o 
entendimento da Comissão.

Vitória-ES, 08 de junho de 2017.
JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS 
SANTOS
Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do DER-ES

Protocolo 320125

Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  SEAMA -

Instituto Estadual de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos   

-  IEMA -
AVISO DE RESULTADO DE 
PREGÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 004/2017
Processo Adm. 75851164

O INSTITUTO ESTADUAL DE MEIO 
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 
- IEMA, por intermédio de seu 
pregoeiro torna público, para o 
conhecimento dos interessados, o 
resultado do PREGÃO ELETRONICO 
e sua HOMOLOGAÇÃO, pela 
autoridade competente, de 
acordo com as disposições da Lei 
10.520/02, Lei 8.666/93 e suas 
alterações, cujo objeto diz respeito 
a aquisição de computadores e 
notebook.
LOTE 01 - 51 microcomputadores 
- R$ 219.810,00 (duzentos e 
dezenove mil e oitocentos e dez 
reais).
LOTE 02 - 1 notebook - R$ 
6.580,00 (seis mil quinhentos e 
oitenta reais).
Empresa: Miriane Kieffer Lutzke - 
Me.
CNPJ: 22.849.352/0001-59

Cariacica/ES, 08/06/2017.
DANILO DA ROCHA ALVES

PREGOEIRO
ANDREIA PEREIRA CARVALHO

DIRETORA PRESIDENTE
Protocolo 319967


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-06-09T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




